
UCHWAŁA NR LXIV/749/23 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 242, 
258 i 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LII/602/22 Rady Gminy Suchy Las z dnia 19 grudnia 2022 w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2023 z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zmniejsza się o kwotę 3 514 840,16 zł do kwoty 196 315 751,55 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1 125 516,84 zł do kwoty 181 579 600,97 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 4 640 357,00 zł do kwoty 14 736 150,58 zł; 

4) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 8 283 125,59 zł do kwoty 237 253 462,20 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 1 540 305,01 zł do kwoty 173 672 432,92 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 6 742 820,58 zł do kwoty 63 581 029,28 zł. 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Suchy Las wynosi 40 937 710,65 zł i zostanie pokryty przez: przychody Gminy 
Suchy Las, które wynoszą 48 997 826,65 zł. Składają się na nie: przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 581 831,11 zł, przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 48 786,81 zł, przychody ze sprzedaży 
innych papierów wartościowych w kwocie 0,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 
w kwocie 43 219 433,53 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 
2 147 775,20 zł.  

2. Rozchody Gminy Suchy Las wynoszą 8 060 116,00 zł. Składają się na nie: wykup innych papierów 
wartościowych w kwocie 5 300 000,00 zł, spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 2 760 
116,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 - Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 2 - Zmiany w planie wydatków bieżących - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 3 - Zmiany w planie wydatków majątkowych - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 10 - Zmiany w planie przychodów i rozchodów - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 13.1-13.2 - Zmiany w planie dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań 
inwestycyjnych z programu Polski Ład - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 6-6.7 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr LXIV/749/23  
Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 30 listopada 2023 r.  

Zmiany w planie dochodów Gminy Suchy Las w 2023 roku  
Dział  Rozdział  Paragraf  Wyszczególnienie  

Plan przed 

zmianą  Zmiana  
Plan po 

zmianie  
600      Transport i łączność  13 350 778,97  -4 655 000,00  8 695 778,97  

  60016  
  Drogi publiczne gminne  13 108 351,23  -4 655 000,00  8 453 351,23  

    6370  Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  4 655 000,00  -4 655 000,00  0,00  

750      Administracja publiczna  405 864,12  28 587,00  434 451,12  

  75023    Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  218 985,73  28 587,00  247 572,73  

    0580  Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych  8 834,18  8 800,00  17 634,18  

    0690  Wpływy z różnych opłat  0,00  19 787,00  19 787,00  

756      
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem  119 904 020,86  267 840,84  120 171 861,70  

  75615    
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych  51 881 691,36  511 441,84  52 393 133,20  

    0330  Wpływy z podatku leśnego  136 000,00  66 000,00  202 000,00  

    0340  Wpływy z podatku od środków transportowych  11 000 000,00  445 441,84  11 445 441,84  

  75616    
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych  13 842 652,50  -243 601,00  13 599 051,50  

    0320  Wpływy z podatku rolnego  189 100,00  26 945,00  216 045,00  

    0340  Wpływy z podatku od środków transportowych  300 000,00  7 454,00  307 454,00  

    0360  Wpływy z podatku od spadków i darowizn  80 000,00  225 000,00  305 000,00  

    0500  Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych  3 503 286,76  -503 000,00  3 000 286,76  

758      Różne rozliczenia  33 708 233,70  829 089,00  34 537 322,70  

  75801  
  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego  26 017 008,00  199 089,00  26 216 097,00  

    2920  Subwencje ogólne z budżetu państwa  26 017 008,00  199 089,00  26 216 097,00  

  75814    Różne rozliczenia finansowe  1 084 396,10  630 000,00  1 714 396,10  

    0920  Wpływy z pozostałych odsetek  200 410,96  630 000,00  830 410,96  

900      Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  10 455 649,33  14 643,00  10 470 292,33  

  90095    Pozostała działalność  50 000,00  14 643,00  64 643,00  



 

  

    6300  
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  0,00  14 643,00  14 643,00  

   Razem  199 830 591,71  -3 514 840,16  196 315 751,55  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr LXIV/749/23  

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 30 listopada 2023 r.  

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Suchy Las w 2023 roku  
Dział  Rozdział  Paragraf  Wyszczególnienie  

Plan przed 

zmianą  Zmiana  
Plan po 

zmianie  
600      Transport i łączność  15 629 440,00  -1 000 000,00  14 629 440,00  

  60004  
  Lokalny transport zbiorowy  12 080 000,00  -1 000 000,00  11 080 000,00  

    2310  Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  12 000 000,00  -1 000 000,00  11 000 000,00  

750      Administracja publiczna  19 626 636,16  80 000,00  19 706 636,16  

  75075    Promocja jednostek samorządu terytorialnego  708 080,00  80 000,00  788 080,00  

    4150  Dopłaty w spółkach prawa handlowego  0,00  80 000,00  80 000,00  

754      Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  3 605 305,32  30 000,00  3 635 305,32  

  75412    Ochotnicze straże pożarne  1 100 900,00  15 000,00  1 115 900,00  

    4210  Zakup materiałów i wyposażenia  254 000,00  15 000,00  269 000,00  

  75495    Pozostała działalność  480 000,00  15 000,00  495 000,00  

    4390  Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii  0,00  15 000,00  15 000,00  

801      Oświata i wychowanie  65 107 258,91  128 605,74  65 235 864,65  

  80101    Szkoły podstawowe  30 515 605,58  126 016,00  30 641 621,58  

    3020  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  956 575,00  22 403,00  978 978,00  

    4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  3 157 237,21  15 822,00  3 173 059,21  

    4120  Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  367 513,45  2 255,00  369 768,45  

    4270  Zakup usług remontowych  413 441,00  20 000,00  433 441,00  

    4790  Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  12 726 633,72  65 536,00  12 792 169,72  

  80195    Pozostała działalność  3 751 385,82  2 589,74  3 753 975,56  

    3050  Zasądzone renty  25 000,00  2 589,74  27 589,74  

854      Edukacyjna opieka wychowawcza  535 080,02  4 789,25  539 869,27  

  85404    Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka  199 714,52  4 789,25  204 503,77  

    2590  
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną  16 000,00  688,25  16 688,25  

    4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  479,00  142,00  621,00  

    4120  Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  37,00  13,00  50,00  



 

  

    4440  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  0,00  3 363,00  3 363,00  

    4710  Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający  7,00  3,00  10,00  

    4790  Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  2 787,00  580,00  3 367,00  

855      Rodzina  5 222 700,00  -251 700,00  4 971 000,00  

  85516    System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  1 515 700,00  -251 700,00  1 264 000,00  

    2830  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych  1 515 700,00  -251 700,00  1 264 000,00  

900      Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  16 699 803,00  -520 000,00  16 179 803,00  

  90015    Oświetlenie ulic, placów i dróg  3 320 000,00  -520 000,00  2 800 000,00  

    4260  Zakup energii  2 500 000,00  -500 000,00  2 000 000,00  

 

Dział  Rozdział  Paragraf  Wyszczególnienie   Plan przed 

zmianą  Zmiana  
Plan po 

zmianie  

    4300  Zakup usług pozostałych   420 000,00  -20 000,00  400 000,00  

926      Kultura fizyczna   7 077 181,33  -12 000,00  7 065 181,33  

  92601    Obiekty sportowe   5 620 005,33  -12 000,00  5 608 005,33  

    4270  Zakup usług remontowych   96 400,00  -10 000,00  86 400,00  

    4390  Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii   31 000,00  -2 000,00  29 000,00  

    Razem  175 212 737,93  -1 540 305,01  173 672 432,92  



 

  
Załącznik Nr 3  

do Uchwały Nr LXIV/749/23  
Rady Gminy Suchy Las z 

dnia 30 listopada 2023 r.  

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Suchy Las w 2023 roku  
dział/rozdz/paragraf  Wyszczególnienie  plan przed zmianami  zwiększenia  zmniejszenia  plan na dzień  

     600  Transport i łączność  47 480 407,26  195 000,00  5 680 000,00  41 995 407,26  

          60016  Drogi publiczne gminne  47 381 982,26  195 000,00  5 680 000,00  41 896 982,26  

               6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  40 837 511,91  195 000,00  5 680 000,00  35 352 511,91  

                    IBI-WPF-2021-0003  Suchy Las - budowa ulicy wraz z chodnikiem na ul. Krętej i Łąkowej (ok. 900 m)  1 000 000,00  0,00  1 000 000,00  0,00  
                    IBI-WPF-2022-0006  Biedrusko-budowa etapowa infrastrukturyna os. Jesionowym  3 700 000,00  170 000,00  0,00  3 870 000,00  
                    IBI-WPF-2022-0045  Złotkowo-budowa pełnego uzbrojenia wraz z terenem aktywizacji gospodarczej i przebudowa odcinka byłej drogi krajowej nr11.  13 480 361,20  0,00  4 655 000,00  8 825 361,20  
                   RKB-000-2023-0015  Budowa progów zwalniających na ul. Za Parkiem w m. Chludowo  25 000,00  0,00  25 000,00  0,00  
                   RKB-000-2023-0016  Suchy Las - Budowa sugerowanego przejścia dla pieszych w rejonie ul. 

Malinowej i Aroniowej  
0,00  25 000,00  0,00  25 000,00  

     750  Administracja publiczna  854 000,00  0,00  265 680,00  588 320,00  

          75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  854 000,00  0,00  265 680,00  588 320,00  

               6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  550 000,00  0,00  265 680,00  284 320,00  

                    IBI-WPF-2021-0005  Dokumentacja budowy Urzędu Gmny w Suchym Lesie  550 000,00  0,00  265 680,00  284 320,00  

     754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  2 998 140,00  50 000,00  0,00  3 048 140,00  

          75412  Ochotnicze straże pożarne  990 890,00  50 000,00  0,00  1 040 890,00  

               6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  270 000,00  50 000,00  0,00  320 000,00  

                    IBI-WPF-2023-0013  Goleczewo-budowa pomieszczenia gospodarczego na tyłach remizy OSP i świetlicy  270 000,00  50 000,00  0,00  320 000,00  
     900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  5 893 430,77  0,00  743 272,42  5 150 158,35  

          90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  2 355 656,86  0,00  743 272,42  1 612 384,44  

               6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  2 104 430,51  0,00  743 272,42  1 361 158,09  

                    IRK-000-2023-0032  Poprawa efektywności energetycznej poprzez modernizację oświetlenia ulicznego w miejscowości Złotniki, gmina Suchy Las  743 272,42  0,00  743 272,42  0,00  
     926  Kultura fizyczna  4 773 659,16  0,00  298 868,16  4 474 791,00  

          92601  Obiekty sportowe  4 773 659,16  0,00  298 868,16  4 474 791,00  

               6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  4 709 694,16  0,00  298 868,16  4 410 826,00  

                    IRK-000-2023-0017  Suchy Las - budowa boiska do koszykówki na terenie aktywnej edukacji  64 858,16  0,00  64 858,16  0,00  

   Złotniki Osiedle - budowa boiska przy ul. Lazurytowej  250 000,00  0,00  234 010,00  15 990,00  



 

  

  
IRK-WPF-2023-0004  

 Razem:     70 323 849,86  245 000,00  6 987 820,58  63 581 029,28  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
Załącznik Nr 4  

do Uchwały Nr LXIV/749/23  
Rady Gminy Suchy Las  

z dnia 30 listopada 2023 r.  

 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Suchy Las w 2023 roku  

Paragraf  Źródło przychodów  
Plan przed 

zmianą  Zmiana  
Plan po 

zmianie  

905  
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  3 581 831,11  0,00  3 581 831,11  

906  
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków  48 786,81  0,00  48 786,81  

931  Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych  5 330 831,16  -5 330 831,16  0,00  
950  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy  42 654 183,53  565 250,00  43 219 433,53  
952  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  2 150 479,47  -2 704,27  2 147 775,20  

 Razem  53 766 112,08  -4 768 285,43  48 997 826,65  

   

Paragraf   Źródło rozchodów     Plan przed 

zmianą  Zmiana  
Plan po 

zmianie  

982  Wykup innych papierów wartościowych      300 000,00  0,00  300 000,00  

992  Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów      760 116,00  0,00  760 116,00  

     Razem  060 116,00  0,00  060 116,00  



 

  

  
Załącznik Nr 5  

do Uchwały Nr LXIV/749/23  
Rady Gminy Suchy Las  

z dnia 30 listopada 2023 r.  

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Suchy Las w 2023 roku  

Dział  Rozdział  Paragraf  Wyszczególnienie     
Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych  
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych  
Podmiotowe  Przedmiotowe  Celowe  Podmiotowe  Przedmiotowe  Celowe  

600  60001  2710  Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących  

plan przed zmianą  0,00  0,00  359 015,00  0,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  359 015,00  0,00  0,00  0,00  

600  60004  2310  
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego  

plan przed zmianą  0,00  0,00  12 000 000,00  0,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  -1 000 000,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  11 000 000,00  0,00  0,00  0,00  

600  60016  6300  
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  

plan przed zmianą  0,00  0,00  500 000,00  0,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  500 000,00  0,00  0,00  0,00  

750  75020  2710  Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących  

plan przed zmianą  0,00  0,00  130 000,00  0,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  130 000,00  0,00  0,00  0,00  

750  75095  2360  
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego  

plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  20 000,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  20 000,00  

754  75412  6230  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych  

plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  676 390,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  676 390,00  

801  80101  2540  Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  
plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  2 940 000,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  2 940 000,00  0,00  0,00  

801  80101  2830  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych  

plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  154 784,25  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  154 784,25  

801  80103  2310  
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego  

plan przed zmianą  0,00  0,00  15 000,00  0,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  15 000,00  0,00  0,00  0,00  

801  80103  2540  Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  
plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  140 000,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  140 000,00  0,00  0,00  



 

  

801  80104  2310  
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego  

plan przed zmianą  0,00  0,00  538 000,00  0,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  538 000,00  0,00  0,00  0,00  

801  80104  2540  Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  
plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  4 585 000,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 

 

 

 



 

 

Dział  Rozdział  Paragraf  Wyszczególnienie     
Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych  
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych  
Podmiotowe  Przedmiotowe  Celowe  Podmiotowe  Przedmiotowe  Celowe  

    plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  4 585 000,00  0,00  0,00  

801  80104  2590  
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną  

plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  5 855 000,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  5 855 000,00  0,00  0,00  

801  80106  2310  
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego  

plan przed zmianą  0,00  0,00  15 000,00  0,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  15 000,00  0,00  0,00  0,00  

801  80106  2540  Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  
plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  85 000,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  85 000,00  0,00  0,00  

801  80149  2540  Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  
plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  1 158 793,03  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  1 158 793,03  0,00  0,00  

801  80149  2590  
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną  

plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  100 000,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  100 000,00  0,00  0,00  

801  80150  2540  Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  
plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  801 000,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  801 000,00  0,00  0,00  

801  80153  2830  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych  

plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  51 332,86  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  51 332,86  

801  80195  2310  
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego  

plan przed zmianą  0,00  0,00  1 500,00  0,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  1 500,00  0,00  0,00  0,00  

801  80195  2360  
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego  

plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  2 000,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  2 000,00  

801  80195  2540  Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  
plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  128 225,81  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  128 225,81  0,00  0,00  

801  80195  2590  
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną  

plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  23 041,89  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  23 041,89  0,00  0,00  

851  85158  2710  Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących  

plan przed zmianą  0,00  0,00  46 340,00  0,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  46 340,00  0,00  0,00  0,00  



 

851  85195  2780  Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej  

plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50 000,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50 000,00  

854  85404  2540  Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  
plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  180 404,52  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  180 404,52  0,00  0,00  

854  85404  2590  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty  plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  16 000,00  0,00  0,00  

 

Dział  Rozdział  Paragraf  Wyszczególnienie     
Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych  
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych  
Podmiotowe  Przedmiotowe  Celowe  Podmiotowe  Przedmiotowe  Celowe  

   prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną  
zmiana  0,00  0,00  0,00  688,25  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  16 688,25  0,00  0,00  

854  85406  2710  Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących  

plan przed zmianą  0,00  0,00  32 000,00  0,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  32 000,00  0,00  0,00  0,00  

854  85412  2360  
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego  

plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  209 124,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  209 124,00  

855  85516  2830  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych  

plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1 515 700,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  -251 700,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1 264 000,00  

900  90002  2310  
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego  

plan przed zmianą  0,00  0,00  289 179,00  0,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  289 179,00  0,00  0,00  0,00  

900  90026  2320  
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego  

plan przed zmianą  0,00  0,00  20 000,00  0,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  20 000,00  0,00  0,00  0,00  

921  92108  2360  
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego  

plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  480 000,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  480 000,00  

921  92109  2480  Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury  
plan przed zmianą  2 660 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  2 660 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

921  92109  6220  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych  

plan przed zmianą  0,00  0,00  65 000,00  0,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  65 000,00  0,00  0,00  0,00  

921  92116  2480  Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury  
plan przed zmianą  1 050 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  1 050 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

921  92120  2720  
plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  336 000,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  

plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  336 000,00  

921  92195  2360  
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego  

plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  247 000,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  247 000,00  

926  92601  2650  Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego  
plan przed zmianą  0,00  5 213 797,33  0,00  0,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  5 213 797,33  0,00  0,00  0,00  0,00  

926  92601  6210  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 

budżetowych  

plan przed zmianą  0,00  0,00  55 965,00  0,00  0,00  0,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  55 965,00  0,00  0,00  0,00  

926  92695  2360  
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego  

plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  972 000,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  972 000,00  

 

Dział  Rozdział  Paragraf  Wyszczególnienie     
Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych  
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych  
Podmiotowe  Przedmiotowe  Celowe  Podmiotowe  Przedmiotowe  Celowe  

926  92695  2830  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych  

plan przed zmianą  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  112 876,00  
zmiana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
plan po zmianie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  112 876,00  

   
Razem  

plan przed zmianą  3 710 000,00  5 213 797,33  14 066 999,00  16 012 465,25  0,00  4 827 207,11  
zmiana  0,00  0,00  -1 000 000,00  688,25  0,00  -251 700,00  
plan po zmianie  3 710 000,00  5 213 797,33  13 066 999,00  16 013 153,50  0,00  4 575 507,11  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    Załącznik Nr 6  
do Uchwały Nr LXIV/749/23  

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 30 listopada 2023 r.  

Zmiany w planie dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu 

Polski Ład Gminy Suchy Las w 2023 roku  
   Dochody      

Dział  Rozdział  Paragraf  Wyszczególnienie   Plan przed 

zmianą  Zmiana  
Plan po 

zmianie  

600      Transport i łączność   4 655 000,00  -4 655 000,00  0,00  

  60016    Drogi publiczne gminne   4 655 000,00  -4 655 000,00  0,00  

    6370  Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych   4 655 000,00  -4 655 000,00  0,00  

900      Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   1 862 000,00  0,00  1 862 000,00  

  90004    Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   1 862 000,00  0,00  1 862 000,00  

    6370  Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych   1 862 000,00  0,00  1 862 000,00  

    Razem  6 517 000,00  -4 655 000,00  1 862 000,00  

  
   Wydatki     

Dział  Rozdział  Paragraf  Wyszczególnienie  
Plan przed 

zmianą  Zmiana  
Plan po 

zmianie  
600      Transport i łączność  4 655 000,00  0,00  4 655 000,00  

  60016    Drogi publiczne gminne  4 655 000,00  0,00  4 655 000,00  

    6370  Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  4 655 000,00  0,00  4 655 000,00  

900      Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 862 000,00  0,00  1 862 000,00  

  90004    Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  1 862 000,00  0,00  1 862 000,00  

    6370  Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  1 862 000,00  0,00  1 862 000,00  

   Razem  6 517 000,00  0,00  6 517 000,00  

 



 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr LXIV/749/23 Rady Gminy Suchy Las z dnia 30 listopada 2023 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023  

DOCHODY  

Dochody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 3 514 840,16 zł do kwoty 196 

315 751,55 zł, w tym:  

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 125 516,84 zł do kwoty 181 579 600,97 zł,  

● dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 4 640 357,00 zł do kwoty 14 736 150,58 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących:  

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)”  w 

ramach paragrafu „Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych” zwiększa się dochody o 8 800,00 zł do kwoty 17 634,18 zł;  

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)”  w 

ramach paragrafu „Wpływy z różnych opłat” wprowadza się dochody w kwocie 19 787,00 zł;  

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku leśnego” 

zwiększa się dochody o 66 000,00 zł do kwoty 202 000,00 zł;  

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od środków 

transportowych” zwiększa się dochody o 445 441,84 zł do kwoty 11 445 441,84 zł;  

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku rolnego” 

zwiększa się dochody o 26 945,00 zł do kwoty 216 045,00 zł;  

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od środków 

transportowych” zwiększa się dochody o 7 454,00 zł do kwoty 307 454,00 zł;  

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od spadków  

i darowizn” zwiększa się dochody o 225 000,00 zł do kwoty 305 000,00 zł;  

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” zwiększa się dochody  o 

199 089,00 zł do kwoty 26 216 097,00 zł;  



 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Wpływy 

z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 630 000,00 zł do kwoty 830 410,96 zł;  

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących:  

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych” zmniejsza się dochody o 503 000,00 zł do kwoty 3 000 286,76 zł;  

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych:  

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych” wprowadza się dochody w kwocie 14 643,00 zł;  

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych:  

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Środki 

otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 4 655 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; Podsumowanie zmian 

dochodów Gminy Suchy Las przedstawia tabela poniżej.  

Wyszczególnienie  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie  
Dochody ogółem:  199 830 591,71  -3 514 840,16  196 315 751,55  
dochody bieżące, w tym:  180 454 084,13  1 125 516,84  181 579 600,97  
Administracja publiczna  404 148,68  28 587,00  432 735,68  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  119 904 020,86  267 840,84  120 171 861,70  

Różne rozliczenia  33 708 233,70  829 089,00  34 537 322,70  
dochody majątkowe, w tym:  19 376 507,58  -4 640 357,00  14 736 150,58  
Transport i łączność  13 108 351,23  -4 655 000,00  8 453 351,23  
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 862 000,00  14 643,00  1 876 643,00  

  

WYDATKI  

Wydatki budżetu Gminy Suchy Las na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 8 283 125,59 zł do kwoty 237 253 

462,20 zł, w tym:  

● wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 1 540 305,01 zł do kwoty 173 672 432,92 zł,  

● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 6 742 820,58 zł do kwoty 63 581 029,28 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:  

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego”  w 

ramach paragrafu „Dopłaty w spółkach prawa handlowego” wprowadza się wydatki w kwocie  

80 000,00 zł;  

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł  

do kwoty 269 000,00 zł;  



 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała działalność”  

w ramach paragrafu „Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” wprowadza się 

wydatki w kwocie 15 000,00 zł;  

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 22 403,00 zł do kwoty 978 978,00 zł;  

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki  na 

ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 15 822,00 zł do kwoty 3 173 059,21 zł;  

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki  na 

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 2 255,00 zł do kwoty  

369 768,45 zł;  

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 

remontowych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 433 441,00 zł;  

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu  

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 65 536,00 zł do kwoty 12 792 169,72 zł;  

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zasądzone 

renty” zwiększa się wydatki o 2 589,74 zł do kwoty 27 589,74 zł;  

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka”  w 

ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną” 

zwiększa się wydatki o 688,25 zł do kwoty 16 688,25 zł;  

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka”  w 

ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 142,00 zł do kwoty 

621,00 zł;  

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka”  w 

ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki  o 

13,00 zł do kwoty 50,00 zł;  

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka”  w 

ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” wprowadza się wydatki  w 

kwocie 3 363,00 zł;  

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka”  w 

ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki  o 

3,00 zł do kwoty 10,00 zł;  

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka”  w 

ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 580,00 zł do kwoty 3 

367,00 zł;  

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących:  

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego” zmniejsza się wydatki o 1 000 000,00 zł do kwoty 11 000 000,00 

zł;  

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych” zmniejsza się wydatki  o 251 

700,00 zł do kwoty 1 264 000,00 zł;  



 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 

w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 500 000,00 zł do kwoty 2 000 000,00 zł;  

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 

w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 400 

000,00 zł;  

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 

remontowych” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 86 400,00 zł;  

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 

obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 29 

000,00 zł;  

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych:  

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki  o 

50 000,00 zł do kwoty 320 000,00 zł;  

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych:  

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 5 485 000,00 zł do kwoty 36 741 982,26 

zł;  

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)”  w 

ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki  o 265 680,00 

zł do kwoty 284 320,00 zł;  

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 

w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki  o 743 

272,42 zł do kwoty 1 361 158,09 zł;  

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 298 868,16 zł do kwoty 4 410 826,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Suchy Las przedstawia tabela poniżej.  

Wyszczególnienie  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie  
Wydatki ogółem:  245 536 587,79  -8 283 125,59  237 253 462,20  
wydatki bieżące, w tym:  175 212 737,93  -1 540 305,01  173 672 432,92  
Transport i łączność  15 629 440,00  -1 000 000,00  14 629 440,00  
Administracja publiczna  19 626 636,16  80 000,00  19 706 636,16  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  3 605 305,32  30 000,00  3 635 305,32  
Oświata i wychowanie  65 107 258,91  128 605,74  65 235 864,65  
Edukacyjna opieka wychowawcza  535 080,02  4 789,25  539 869,27  
Rodzina  5 222 700,00  -251 700,00  4 971 000,00  
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  16 699 803,00  -520 000,00  16 179 803,00  
Kultura fizyczna  7 077 181,33  -12 000,00  7 065 181,33  
wydatki majątkowe, w tym:  70 323 849,86  -6 742 820,58  63 581 029,28  
Transport i łączność  47 480 407,26  -5 485 000,00  41 995 407,26  
Administracja publiczna  854 000,00  -265 680,00  588 320,00  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  2 998 140,00  50 000,00  3 048 140,00  
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  5 893 430,77  -743 272,42  5 150 158,35  
Kultura fizyczna  4 773 659,16  -298 868,16  4 474 791,00  

  

PRZYCHODY  



 

Przychody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 4 768 285,43 zł do kwoty 48 

997 826,65 zł, w tym:  

● „Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych” ulegają zmniejszeniu o kwotę 5 330 831,16 

zł do kwoty 0,00 zł  

● „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zwiększeniu o kwotę 565 250,00 

zł do kwoty 43 219 433,53 zł  

● „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” ulegają zmniejszeniu o kwotę 2 

704,27 zł do kwoty 2 147 775,20 zł  

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Suchy Las przedstawia tabela poniżej.  

Wyszczególnienie  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie  
Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych  5 330 831,16  -5 330 831,16  0,00  
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy  42 654 183,53  565 250,00  43 219 433,53  
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  2 150 479,47  -2 704,27  2 147 775,20  

  

ROZCHODY  

Rozchody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2023 nie uległy zmianie. 

 

 


	UCHWAŁA NR LXIV/749/23 RADY GMINY SUCHY LAS  z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik uzasadnienie


